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Editorial 
 

Les Cahiers généalogiques de l’Yonne, suite ou fin ? 
 
 Nos adhérents les plus fidèles se souviennent que, jusqu’en 1995, ils recevaient chaque année quatre 
numéros de Généa-89 et, au mois de décembre, un volumineux tome des Cahiers généalogiques de l’Yonne. Le dernier 
tome publié fut le tome XI ; portant la date de 1995 mais paru tardivement, en 1999. Au système ancien s’est substituée 
la formule actuelle : quatre numéros de Généa-89 et quatre numéros de Nos Ancêtres et Nous. 
 
 Nombreux sont les adhérents de la première heure qui ont regretté la disparition des Cahiers 
généalogiques de l’Yonne, et leurs arguments sont très pertinents : les Cahiers généalogiques de l’Yonne étaient des 
recueils de qualité présentant des monographies familiales ambitieuses, lesquelles ne trouvent plus aujourd’hui d’espace 
suffisant pour être publiées. Les chercheurs qui avaient la chance de se rattacher à l’un des rameaux développés y 
puisaient des informations nombreuses ; les autres pouvaient y trouver des exemples achevés de présentations de leurs 
propres travaux, des références pour découvrir et exploiter des sources documentaires ignorées. 
 
 Pour fêter dignement le 20e anniversaire de notre association, et pour répondre au souhait des premiers 
adhérents, le conseil d’administration a décidé de relancer la série des Cahiers généalogiques de l’Yonne. Joint à cet 
envoi, vous trouverez donc un bulletin de commande pour le tome XII qui vient de paraître. La présentation générale de 
ce volume ne diffère pas de celle des anciens numéros. Les modifications ne portent que sur le mode de diffusion : 
1) D’annuel chaque tome est devenu périodique ; ainsi, le tome XII porte la date de 2001, après un long intervalle de six 
années avec le dernier numéro. Le prochain tome ne paraîtra que lorsque la matière sera suffisante. 
2) Le tome XII et les suivants ne sont plus inclus dans l’adhésion annuelle. Le conseil d’administration a souhaité 
cependant que les prix soient les plus bas possible pour qu’ils ne constituent pas un obstacle à l’acquisition des volumes 
de la nouvelle série pour qui que ce soit. Le prix du tome XII a donc été fixé à seulement 15 € (contre 30,50 € pour le 
tome X et 22,85 € pour le tome XI). Il n’était pas possible de descendre au-dessous de ce seuil, sauf à ruiner tout espoir 
de voir publier un jour une suite à la série que nous tentons de relancer. 
 
 En effet, si notre situation financière nous permet de faire l’avance de trésorerie nécessaire à 
l’impression du présent volume, l’opération ne pourra être renouvelée que si nos moyens futurs nous le permettent. 
Trois hypothèses sont possibles : soit le tome XII rencontre, comme nous l’espérons, un large succès (plus de 300 
exemplaires vendus) et nous envisagerons un tome XIII dès que la matière en sera rassemblée ; soit le succès est plus 
limité (moins de 200 exemplaires vendus) et il nous faudra alors arbitrer entre les différents chapitres du budget pour 
poursuivre malgré tout la série ; soit le tome XII connaît un échec (moins de 50 exemplaires vendus) et nous ne 
pourrons qu’abandonner notre projet. Pour que la série des Cahiers généalogiques de l’Yonne puisse continuer, il nous 
faut non seulement des auteurs mais aussi des lecteurs ! Un généalogiste ne peut étudier valablement l’histoire de ses 
propres ancêtres que s’il s’intéresse aussi aux travaux publiés par autrui. Ces travaux ne peuvent être publiés que si les 
gens sont suffisamment nombreux à bien vouloir descendre de leur arbre pour découvrir la forêt. 
 
 Ce sont donc vos commandes qui détermineront la réponse à la question posée en titre de cet éditorial :  

“ Les Cahiers Généalogiques de l’Yonne, suite ou fin ? ” 
 

Société Généalogique de l’Yonne 
27/4 place Corot 

89000 – AUXERRE 
fax et � 03.86.46.90.60 (répondeur) 

http://www.sgyonne.org http://www.sgy.fr.st 

Vos représentants: Président: Robert Timon – Vice-présidents: Pierre Le Clercq (tables de mariages), Paul-Camille 
Dugenne (dictionnaire), Corinne Knockaert (relations avec les cercles limitrophes). 
Secrétaire général: Jean-Michel Bellanger - Trésorier: Jean-Robert Blot (antenne tonnerroise), - Secrétaire chargé des 
questions - réponses: Jacques Weiss. 
Conseil d'administration: Dominique Baillot, Françoise Botte, Ginette Bougault, Sylvie Lajon (antenne sénonaise), 
Clotilde Mousset, Michel Perrot (Union de Bourgogne), Jacques Poussard (antenne entre Yonne et Cure), Roger Vico 
(antenne jovinienne). 
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Les GANNEAU, d’Auxerre 
(par Ginette BOUGAULT, Bernard CARCEL, Robert TIMON) 

 
Les premiers GAGNEAU  à apparaître dans les mariages d’Auxerre sont François GAGNEAU, qui en 1707 
épouse le 5 juillet à Auxerre (Notre-Dame-la-d’Hors) Claudine LAROCHE, fille de Jean et de Marie MAULRY 
et Françoise GAGNEAU, fille de Gabriel et de Michelle BERTHEAU obtient le 23 novembre 1719, à Auxerre 
(Saint-Mamert), un congé pour épouser à Courson, Louis LOURY, fils d’Aubin et de Bonne PUCAY. 
 
 Pour l’instant, on ne sait s’ils sont les ancêtres de ceux qui suivent. Cependant, ce patronyme est peu 
fréquent à Auxerre et malgré sa variabilité assez grande, puisqu’on le trouve aussi sous la forme GANNEAU ou 
GANGNAULT, sans exclure d’autres variantes qui nous auraient échappé, on peut penser sans grand risque 
d’erreur que François et Françoise sont apparentés avec les suivants. 
 
 
 
I - Louis GAGNEAU  est l’époux d’Edmée 
COULON. On sait seulement que Barthélemy est issu 
de ce couple. le couple. 
II - Barthélemy GAGNEAU , fils de Louis et 
d’Edmée COULON, épouse le 8 janvier 1735 à 
Auxerre (Saint-Pierre-en-Vallée) Françoise BEAU, 
veuve d’Edme ROUBLOT. Veuf avant 1743, il se 
remarie le 5 février 1743 à Auxerre (Saint-Pèlerin) 
avec Catherine THUMEREAU fille de Germain et de 
Catherine SERVIN. Trois enfants de ce second 
mariage se marient à Auxerre. Ils suivent sous le 
chiffre III . 
III - Edmée Catherine GAGNEAU épouse le 17 
février 1767 à Auxerre (Saint-Pierre-en-Vallée) 
Charles MILLOT, fils de Louis et de Marie 
BOUTONT de la paroisse Saint-Pèlerin. 
III - Louis GAGNEAU,  boulanger à Auxerre, épouse 
le 8 avril 1766 à Auxerre (Saint-Pierre-en-Vallée) 
Marie Anne MUTELÉ, fille de Jacques et de Jeanne 
DAOUST. Ils sont encore vivants en 1804 au mariage 
de leur fils Edme Vigile. Plusieurs enfants du couple 
se marient à Auxerre, ils suivent sous le chiffre IV . 
III - Louise GAGNEAU  épouse le 13 février 1776 à 
Auxerre (Saint-Pierre-en-Vallée) Jean MÉSANGE fils 
de Nicolas et de Colombe HERVÉ de Brienon.  
IV - Catherine GAGNEAU  épouse le 26 novembre 
1785 à Auxerre (Saint-Pierre-en-Vallée) Edme 
NAUDON, fils de Jean et de Catherine BOYER. 
IV - Louis Germain GAGNEAU  épouse le 1er août 
1792 à Auxerre (Saint-Pierre-en-Vallée) Louise Bonne 
JOUBERT, fille de Bonaventure et de Madeleine 
SARREAU. 
IV - Etienne Jean-Baptiste GAGNEAU épouse le 20 
vendémiaire VII à Paris IXe 1Laurence JOUBERT 
(source : mariages parisiens 1793 - 1802 -V10E) et en 
secondes noces Marie-Françoise DAVAIGNE le 4 
janvier 1816 à Paris (paroisse Notre-Dame-des-
Champs) (source :mariages parisiens 1795 - 1862). 
Marie-Françoise DAVAIGNE, lors du mariage de son 

                                                           
1 avant 1860, il s’agit des 12 arrondissements anciens 
de la ville de Paris (chiffres romains) et après 1860, il 
s’agit des 20 arrondissements actuels (chiffres arabes). 
Le Ve arrondissement ancien correspond au 10e 
actuellement. 

fils en 1870, avait perdu sa raison et était enfermée à 
Charenton. Du premier couple, sont issus trois enfants 
et du second, deux enfants, tous nés à Paris qui suivent 
sous le chiffre Va et Vb. Ferblantier, il déposa le 28 
février 1817 un brevet d'invention en collaboration 
avec COCHOT et BRUNEL et plusieurs additions 
concernant une lampe à huile qui consistait à apporter 
des perfectionnements à la lampe à huile inventée par 
Bernard Guillaume CARCELen 1800. 
Il décédé en 1850 à Auxerre (d'après un IAD de son fils 
Edouard). 
IV – Edme Vigile GAGNEAU né le 28 novembre 
1774 à Auxerre, il est boulanger au 26 de la rue Joubert 
lorsqu’il épouse le 12 fructidor an XII à Auxerre, 
Colombe MUTELÉ, née le 12 janvier 1779 à Auxerre, 
fille d’Edme MUTELÉ, boucher et de Colombe 
TRAMPÉ, demeurant rue de la Boucherie à Auxerre ; 
sont témoins au mariage Germain GAGNEAU, 34 ans, 
fripier à Auxerre et André GAGNEAU, 31 ans, 
boulanger à Auxerre, frères du marié, Joseph 
BOURDIN, 36 ans, boucher, cousin des comparants, 
Germain PIFFOUX, 35 ans, ferblantier à Auxerre, 
beau-frère. Il semble bien que ce soit par les PIFFOUX 
que la passion de la ferblanterie se soit transmise à 
Edme Jules2.  
Edme est encore boulanger en 1836 ; sa femme 
Colombe MUTELÉ elle, est déjà décédée depuis le 6 
novembre 1829. 
Les enfants du couples suivent en sous la lettre B, 
chiffre V. 
IV – André GAGNEAU , né vers 1773, témoin au 
mariage de son frère Edme Virgile, il est boulanger à 
Auxerre en 1804 et en 1836 au mariage de son neveu 
Edme Jules. 

                                                           
2 La consultation de la base de donnée de la S.G.Y. 
donne 6 mariés portant le patronyme PIFFOUX : 
1714 PIFFOUX Lazare x FERLET Jeanne Marie  
1742 PIFFOUX Edme x ROUX Marie Anne 
1747 PIFFOUX François x ROBELOT Jeanne 
1750 PIFFOUX Landry x MARCILLY Françoise 
1756 PIFFOUX Louis x GOUNEAU Edmée 
1778 PIFFOUX Jacques François x POINTE 
Germaine 
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GAGNEAU Auxerre (89) 
Paris (75)

Edmée Catherine 
x 1767 Auxerre 

Charles MILLOT 

Louis 
boulanger 

x 1766 Auxerre 
Marie Anne MUTELÉ 

Louise 
x 1776 Auxerre 

Jean MÉSANGE 

Etienne J-Baptiste 
ferreblantier 

x 1798 Paris(75) 
Laurence JOUBERT 

x 1816 Paris 
M-Françoise DAVAIGNE 

Louis Germain 
x 1792 Auxerre 

Louis Bonne JOUBERT 

Catherine 
x 1785 Auxerre 

Edme NAUDON 

Edme Vigile 
boulanger 

x 1804 Auxerre 
Colombe MUTELÉ 

André 
boulanger 

Marie Anne  
x 1795 Paris 

Germain PIFFOUX 

Germain 
° ca 1770 

fripier 

Edouard 
lampiste 

x 1839 Paris 
Louise Clarisse 

BOUVAIST 

François 
lampiste 

x 1840 Paris 
Marie Claudine 

LABORY 

Marie Laurence 
x  

Noël Laurent 
MILLEROT 

Marguerite 
Clémentine 
x 1838 Paris 

Louis ALGIER 

Alphonse 
François  

x 1870 Paris 
Henriette 
Matilde 

BAUCHET 

Edme 
boulanger à Auxerre Edme Jules 

ferblantier 
x 1836 Auxerre 
Jeanne Virginie 
DEVILLIERS 

Marie 
x 1859 Paris 

Ernest BÉGUIN 

Antoinette 
Virginie 

x 1859 Paris 
Léon Pierre Auguste 

BROSSIER 

Georges François 
Edouard 

fabricant de bronzes 
x  

Cécile MORISOT 

Noël Albert 
fabricant de bronzes 

x 1874 Paris 
Jeanne Alexandrine 

DUPRÉRIÉ-
PELOU 

Paul Léon 
peintre 

(°ca 1849 +1910) 

Marie Charlotte 
x 1877 Paris 
Eugène Jules 

LEBOUTEUX 

Marie Clarisse 
x 1865 Paris 

Gabriel 
GUERLAIN 

Edouard 
fabricant de bronze 

et lampes 
x 1902 Paris 

Andrée 
FRIGAULT 

Marie 

Barthélemy 
x 1735 Auxerre 

Françoise BEAU 
x 1743 Auxerre 

Catherine THUMEREAU 

Louis 
x Edmée COULON 

1/ 1/ 1/ 2/ 2/ 
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IV - Marie-Anne GAGNEAU épouse le 19 floréal III 
à Paris (paroisse Sainte-Marguerite) (source : V 10E 
mariages parisiens 1793 - 1802) Germain PIFFOUX 
fils de Louis PIFFOUX et d’Edmée GOUNOT. Un 
second fils du couple Louis PIFFOUX et Edmée 
GOUNAUX, Edme PIFFOUX épouse le 25 brumaire 
III à Paris Barbe FONTAINE (source : V10E). 
IV – Germain GAGNEAU, né vers 1770, fripier en 
1804 (est peut-être le même que Louis Germain ci-
dessus). 
 
Les enfants d’Etienne Jean-Baptiste GAGNEAU 
Va - Edouard GAGNEAU, né le 19 avril 1807 à 
Paris Ve, décédé le 31 mars 1872 à Paris 10e (AD/75 : 
5 Mi 3/216). Lampiste, il épouse le 14 septembre 1839 
à Paris VIe et paroisse Saint-Nicolas-des-Champs (cm 
du 25 août 1839, maître Athanase Lemoine 
ET/CX/886), Louise Clarisse BOUVAIST née vers 
1822. (sources : testament du 3 avril 1872 et I.A.D. du 
8 avril 1872 - Notaire Du Boys ET/XCIX/1087). De 
cette union, naîtront 5 enfants qui suivent sous la 
lettre A, chiffre VI .  
Il fait fortune ainsi qu’en atteste son très volumineux 
inventaire après décès (12 cm d’épaisseur). 
Va - François GAGNEAU, né le 1er frimaire XII à 
Paris Ve, décédé le 10 mars 1880 à Paris 10e (AD/75 
:5 mi 3/242). Fabricant de lampes, il épouse le 10 
octobre 1840 à Paris IIIe Marie Claudine LABORY, 
née le 19 février 1820 à Paris. Il est très probable que 
ce couple n'a pas eu d'enfants. Il fonda, avec son frère 
Edouard la société GAGNEAU Frères, pour la 
fabrication de lampes à huile et de bronzes, le 22 
juillet 1839. Cette société fut dissoute le 17 juin 1852 
et Edouard géra seul la société jusqu'en 1868. 
Va - Marie Laurence GAGNEAU, née vers 1810 à 
Paris Ve, épousa son cousin germain Noël Laurent 
MILLEROT fils de Laurent Léger MILLEROT et 
Marie Madeleine JOUBERT, sœur de Laurence 
JOUBERT (épouse de Etienne Jean-Baptiste 
GAGNEAU) et d’Anne JOUBERT (épouse de Noël 
Hilaire GAUCHET ; source : testament déposé le 2 
mai 1848 chez maître Viefville, document absent). 
 
Vb - Marguerite Clémentine GAGNEAU, née vers 
1817 à Paris Ve , épouse le 26 juillet 1838 à Paris 
(paroisse Saint-Denis-et-Saint-Laurent) Louis 
ALGIER (source : mariages parisiens 1795 - 1862). 
Vb - Alphonse François GAGNEAU, né le 12 août 
1821 à Paris Ve , rentier en 1870, il épouse le 1er mars 
1870 à Paris 10e Henriette Matilde BAUCHET, née le 
31 août 1836 (AD/75 : 5 Mi 3/726). 
 
A – Les enfants d’Edouard GAGNEAU 
 
VI - Georges François Edouard GAGNEAU, né 
vers 1842 à Paris Ve, fabricant de bronzes, épouse 
Cécile MORISOT, née en 1848, employée. Il a deux 
enfants qui suivent. 
 

VII : Marie GAGNEAU , née le 17 novembre 1874 à 
Paris 10e. 
VII : Edouard GAGNEAU , né le 31 mars 1873 à Paris 
10e, épouse le 15 mars 1902 à Paris 16e Marie Andrée 
FRIGAULT (ou GIGAULT). 
Avec son père, il crée la société commerciale en nom 
collectif GAGNEAU Père et Fils aîné pour la 
fabrication de lampes et de bronzes et la vente le 1er 
mai 1868 (contrat du 2 juillet 1868 chez maître Du Boys 
absent) d'une durée de 20 ans, le siège social étant situé 
au 25 rue d'Enghien à Paris 10e. 
VI - Noël Albert GAGNEAU , né le 11 novembre 1845 
à Paris Ve, décédé le 28 juin 1876 à Paris 10e, fabricant 
de bronzes, il épouse le 30 novembre 1874 à Paris 10e 
(cm du 30 novembre 1874, maîtres Pierre Alfred 
Moreau et Silvius Du Boys ET/XXIV/1447) Jeanne 
Alexandrine DUPÉRIÉ-PELOU, fille de Philippe Louis 
DUPÉRIÉ-PELOU, ancien maire du 12e 
arrondissement, officier de la légion d'honneur et de 
l'instruction publique) et de Virginie POULAIN. Une 
fille qui suit  est née de cette union. 
VII : Lucie GAGNEAU , née le 5 octobre 1875 à Paris 
10e, épouse le 18 septembre 1897 à paris 16e, Eugène 
Joseph Jean RATTIER. 
VI – Paul Léon GAGNEAU, né vers 1849 à Paris Ve, 
peintre. Élève de Pils, H. Lehmann, Laugée et Lefebvre, 
il débuta au salon de 1879 avec Portrait et Orphée au 
tombeau d’Euridice. Il continua à exposer des portraits 
et des scènes de genre comme Un Coin d’église, 1882, 
puis peignit des paysages de Bretagne, de Normandie et 
des environs de Paris. Parmi ses œuvres, on signale : La 
Bergère assise auprès du ruisseau ; La Mare ; Marais ; 
Le Passeur ; Les Laveuses ; Sous-bois ; Jeune 
marchande de poules ; Rêveries (Musée d’Auxerre). 
Secrétaire des Artistes français depuis 1884, il remporta 
plusieurs mentions et médailles. Il est mort en août 1910 
à Harcourt (Eure). [Bellier et Auvray, suppl. – T et B – 
Bénézit – P.S. Curville]1 
VI – Marie Charlotte GAGNEAU , née le 19 mars 
1855 à Paris Ve, épouse le 23 janvier 1877 à Paris 10e 
(cm du 18 janvier 1877, maîtres Auguste Olagnier et 
Isidore Aubron ET/XCIX/1116) Eugène Jules 
LEBOUTEUX, teinturier, né le 6 octobre 1849 à Paris, 
fils de Louis Jules LEBOUTEUX et de Reine Clara 
MAGNIER., demeurant 22 place des Vosges. L'époux 
apporte, en dot, son établissement de teinturier en 
soieries situé rue Basse des Ursins. La dot de l'épouse 
est de 136 000 francs. 
VI – Marie Clarisse GAGNEAU, née le 14 mai 1847 à 
Paris Ve, épouse le 4 décembre 1865 à Paris 11e (cm 
maîtres Sylvius Du Boys et Alfred De La Palme du 28 
novembre 1865 ET/XCIX/1055) Gabriel GUERLAIN, 
parfumeur et propriétaire, né le 6 juillet 1841 à Paris et 
demeurant à Colombes (Seine-et-Oise), fils de Pierre 
François Pascal GUERLAIN et de Adélaïde BOULAY. 
L'époux apporte, en indivis avec son frère 
 

                                                           
1 extrait du Dictionnaire de Biographie française – 
Tome XV page 44. 
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un hôtel sis à Paris 16e, le parc à huîtres du Crotoy 
(Somme) et en indivis avec son frère et sa sœur, de 
l'établissement des bassin de mer du Crotoy composé 
d'un casino et d'un hôtel et diverses dépendances. 
 
 
B – Les enfants d’Edme Vigile GAGNEAU 
V – Edme GAGNEAU, né vers 1810 est boulanger à 
Auxerre en 1836 au mariage de son frère. 
 
V – Edme Jules GAGNEAU, né le 15 janvier 1814 à 
Auxerre, demeure encore chez son père rue de Paris à 
Auxerre le 6 octobre 1836 lorsqu’il épouse Antoinette 
Jeanne Virginie DEVILLERS, ouvrière en linge, née à 
Paris le 28 février 1813 ; demeurant dans le 7e 
arrondissement avant de venir à Auxerre, fille de 
Joseph Jean Baptiste DEVILLERS, militaire invalide, 
facteur de journal, demeurant à Paris et de Jeanne 
Clotilde MOZAC, née vers 1784 ; sont témoins au 
mariage André GAGNEAU, 62 ans, oncle, Edme 
GAGNEAU, 26 ans, frère, François PAIN, 28 ans, 
taillandier, Joseph GERVAIS, 50 ans, épicier, tous 
deux amis de la mariée. Le consentement du père 
absent est authentifié par un acte en date du 4 octobre 
de maître Denis Auguste ROUSSEAU, notaire à 
Paris ; la mère elle est présente pour légitimer ce 
mariage que la naissance suivra de peu. 

À la naissance de sa fille Antoinette, il est ferblantier. 
Les deux filles de ce couple suivent sous le chiffre VI . 
 
VI – Marie GAGNEAU , épouse le 8 mai 1859 à 
Paris (paroisse Saint-Pierre-de-Montmartre) Ernest 
BÉGUIN 
VI - Antoinette Virginie GAGNEAU , née le 28 
octobre 1836 à Auxerre (Yonne). Elle épouse le 11 
août 1859 à Paris Ve (cm maître Carré le 21 juillet 
1859 - ET/LXXXIII/914) Léon Pierre Auguste 
BROSSIER, né le 24 août 1859 à Paris, demeurant à 
Bois-Colombes (Seine-et-Oise), fils de Thomas 
Auguste BROSSIER, propriétaire et lampiste, et de 
Victoire Louise Aspasie LEHU(T), famille de 
ferbantiers-lampistes. 
 
 
 
 
 
Dans l'état civil reconstitué de la ville de Paris, 
Bernard CARCEL (qui a fourni les renseignements 
parisiens de cette étude) a trouvé une autre famille 
GAGNEAU originaire d'Ouzouer-sur-Trézée (Loiret), 
ville suffisamment proche d'Auxerre pour qu’on 
recherche une parenté possible. 
 

 
 
 

reçu en communication  
 

MERRY LA VALLÉE 
An 2000 

Ses habitants 
Ses maisons et leur histoire 

 
424 pages dont 8 hors texte en couleurs, nombreuses photographies et plans – 16 cm x 24 cm – Auteur : Guy 
PREVOST – achevé d’imprimer : 30 mars 2001 
Disponible : 180 F  - Mairie de Merry-la-Vallée. 
 

 
Commentaire : 
Il est des idées simples dont on s’étonne que personne n’y ait pensé plus tôt ; celle de monsieur PRÉVOST en 
fait partie. Il faut dire qu’on imagine le travail de recollement nécessaire à la réalisation de l’ouvrage qui 
remporta le premier prix des projets pour l’an 2000 des communes de moins de 1 000 habitants. 
 
L’auteur analyse rue par rue, maison par maison, l’évolution des propriétés bâties de la commune. Pour chacune 
des 253 maisons il a relevé les propriétaires successifs depuis 1830.  
Un commentaire sobre mais efficace complète la notice qu’agrémentent deux ou trois photos. 
 
Tel quel, cet ouvrage réjouira tous les généalogistes qui ont des ancêtres à Merry-la-Vallée, mais il intéressera 
aussi tous ceux qui se penchent sur le passé d’une petite communauté villageoise ; ils trouveront là un exemple 
de bel ouvrage, des idées pour progresser dans leurs travaux personnels. 
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La famille HUGOT, 
de Saint-Vinnemer 

Extrait de documents aimablement transmis par monsieur Jean BERNOT 
10, Rue Dampierre - 89000 – AUXERRE 

 
Monsieur Jean BERNOT nous a transmis un épais manuscrit établissant une généalogie de la famille HUGOT. 
L’écriture permet de le dater du XIXe siècle. Cette généalogie souffre de quelques défauts : imprécisions dans 
les dates, omissions des lieux, rédaction parfois confuse mêlant les renseignements des familles alliées. Malgré 
ces restrictions, le document a le mérite d’exister et nous en avons extrait les renseignements ci-dessous, parfois 
complétés par la consultation de nos tables de mariages. Les lecteurs pourront peut-être vérifier ou enrichir. 

La consultation rapide de nos relevés de mariages montre que le patronyme HUGOT est assez fréquent 
autour de Cruzy-le-Châtel et que des recherches devraient être étendues à l’Aube pour prétendre être 
exhaustives : 

Baon 5 Cruzy-le-Châtel 3 Lézinnes 2 
Marolles(10) 2 Môlay 1 Racines (10) 9 
Rugny 9 Saint-Martin-sur-Armançon 5 Tanlay 7 
Thorey 5 Trichey 16 Villiers-Vineux 6 
Villon 5 Vireaux 3  

 
 
I - Pierre HUGOT, marchand de la paroisse de 
Cruzy épouse le 16 avril 1668, Marie VELUOT, en 
présence de noble homme François André 
CHEVALLIER du GUET à Tonnerre et de maître 
Edme ESTE, procureur fiscal de Saint-Vinnemer. 
En 1683, il est fermier du revenu seigneurial de la 
paroisse. Pierre HUGOT décède en 1696 et sa 
femme en 1703 âgée de 60 ans [le 9 septembre 1705 
et enterrée dans l’église de Saint-Vinnemer d’après 
Etienne MEUNIER]. 
Les enfants du couple suivent sous le chiffre II . 
 
Enfants de Pierre HUGOT et Marie VELUOT : 
II - Edme HUGOT né le 21 octobre 1668. Il se 
marie avant 1700 avec Anne HUGOT1. En 1701, il 
est praticien, receveur de la terre de Saint-Vinnemer, 
puis lieutenant de la justice de Saint-Vinnemer 
résidant à Thorey (1724) et enfin fermier général 
des terres de la baronnie de Thorey de 1727 à 1736. 
Il décède le 29 décembre 1736 et est inhumé dans 
l’église de Thorey. 
La descendance du couple suit sous le chiffre III . 

En 1696, Baltazar PHILIPEAU de la VRILLIÈRE, 
marquis de Châteauneuf, donne à bail pour 6 ans à 
Pierre et Edme Pierre HUGOT, fils de Pierre décédé en 
1696, la terre et seigneurie de Saint-Vinnemer consistant 
en maison seigneuriale, colombier, four banal, moulin 
banal, rivière banale, 11e de blé et vin, droits de justice, 
haute, moyenne et basse, greffe prévôté, futage, poules, 
ventes, lots des fauts terres, prés, pâtures, la carrière 
d’Agnay, rente de Pinagot et du bois de Saint-Père à 
l’exception des droits de quints et requints droits 
honorifiques etc… à la condition de bien ensemencer, 
laisser le colombier garni de 60 paires de pigeons et 
couepront les dits preneurs la Colignière autrement dit la 
Garenne de Mr MERRICHON 15 arpents dans les bois 
de Vaulineuse moyennant 3 000 livres. 

                                                           
1 Table des mariages de Tanlay 

II - Henry HUGOT  né le 18 février 1670, parrain 
Henry VELUOT procureur fiscal, marraine Catherine 
HUGOT 
II - Pierre HUGOT né le 1er avril 1671 parrain Pierre 
PIOCHOT son cousin germain âgé de 2 ans. Honorable 
homme, receveur de la terre de Saint-Vinnemer 
appartenant à monsieur le marquis de Châteauneuf il est 
l’époux d’honnête femme Marie LALOY en 1699 et en 
1717 au décès de Me Louis LÉGEROT, notaire au 
bailliage. Ses enfants suivent sous la lettre C. 
II - Marie HUGOT  née le 6 novembre 1672, épouse en 
1689 Edme PRIEUR né le 10 octobre 1666 ; il est fils 
d’Edme PRIEUR et de Marie ROBLOT  
II - Anne HUGOT née le 1er avril 1674  
On ne trouve pas trace d’autres enfants nés entre 1674 
et 1683 les registres étant lacunaires, cependant, on sait 
que : 
II - Jean HUGOT est né vers 1682, il est vicaire de 
Villiers-les-Hauts en 1710. Il célèbre le mariage de 
Louis FAYS avec Magdeleine VELUOT le 24 
novembre 1710 ; curé de Verdonnet (21), il célèbre  
aussi le mariage de sa sœur Françoise le 13 juin 1712. 
En 1736, à l’inhumation de son frère, il est toujours 
curé de Verdonnet. 
II – Françoise HUGOT née vers 1682, âgée de 30 ans, 
elle épouse à Saint-Vinnemer le 13 juin 1712 Jean 
BEAU, maître drapier, fils de François BEAU et de 
Denise MARMIGNAT2. Veuve, elle décède en 1755. 
Son fils, Jean BEAU est témoin ainsi qu’Edme, Pierre, 
Jacques et Henry HUGOT ses neveux. 
II - Claude HUGOT et Samuel HUGOT sont nés en 
février 1683 ; les deux enfants décèdent jeunes. 
 
                                                           
2  Jacques BEAU ; La famille BEAU de Saint-
Vinnemer, Fulvy, Nesle, Sambourg dans le bulletin de 
liaison SGY n° 17 – 1986 et le complément apporté par 
Etienne MEUNIER dans le bulletin SGY n° 18, page 17. 



Supplément à « Nos Ancêtres & Nous » N° 91   « Généa 89 » N° 91 – p. 87 
 

- 87 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pierre  
= 1668 Marie VELUOT 

la famille HUGOT Saint-Vinnemer (89) 

Edme 
= (1700)  

Anne HUGOT 

Pierre 
= (1700) 

Marie LALOY 

Jean 
curé de 

Verdonnet (21) 

Françoise 
= 1712 Jean BEAU 

Magdeleine 
= 1713 

Antoine LEBOEUF 

Edme 
= (1729)  

Elisabeth Victoire 
ALEXANDRE 

Pierre (+ 1726) 
= 1727 St M/Arm 

Cyrette PARIS 

Jacques 
= 1737 Tanlay 

Claudine BINOT 

Henry 
= 1726 
Jeanne 

MANTELET 

Magdeleine 
= 1729 

François Pierre de 
MARS 

Pierre 
= 1751 

Françoise 
JÉRUSALEM 

Marguerite Elisabeth 
=  

Charles LABOSSE 

Juste 
= 1758- Chaines 

Catherine 
COQUARD 

Marie Thérèse 
= 1764 

Louis BEAU 

Pierre (le Pelé) 
= 1787 

Françoise 
FORGEOT 

Marie Angélique 
= 1793 

Jean Pierre MILLON 

Henry 
=  

Marie PIAT 

Roch 
= 1765 

Françoise 
FORGEOT 

Pierre Roch 
= 1804 Villiers-Vineux 
M. Madeleine HENRY 

Marguerite  
=  

Benjamin 
FOUDARD 

Marie Marguerite  
Geneviève 

=  
Juste FOUDARD 

Henry 
= 1772 

Françoise 
FORGEOT 

Juste Samuel 
= 1777 
Brigitte 

FORGEOT 

Pierre Juste 
François Xavier 

Marie Françoise 
=  

Bernard LABOSSE 

Marie 
= 1689 

Edme PRIEUR 

Agnès   Anne    André    Edme 

Jacques 



p. 88 « Généa 89 » N° 91  Supplément à « Nos Ancêtres & Nous » N° 91 

 - 88 - 

II - Magdeleine HUGOT née le 15 février 1685 ; elle a 
pour  parrain Pierre, fils de Pierre VELUOT et pour 
marraine Madeleine PIOCHOT. Honnête fille, elle 
épouse en 1713 Antoine LEBOEUF, messager de 
Tonnerre à Paris ; son frère Jean célèbre le mariage. 
Les enfants d’Edme HUGOT né le 21 octobre 1668 : 
III – Edme HUGOT né le 12 mai 1700. Il est peut-être 
l’ Edme François HUGOT, témoin en 1765 au mariage 
de son neveu Roch HUGOT. Il épouse avant 1729 
Elisabeth Victoire ALEXANDRE qui décède en 1754. 
En 1733, il est lieutenant de la baronnie de Thorey. La 
descendance du couple suit sous le chiffre IV . 
III – Pierre HUGOT né en avril 1701, son parrain est 
Pierre PIOCHOT, sa marraine est Jeanne HUGOT de 
Cruzy. Laboureur, fermier de la métairie d'Arthe à Saint 
Martin-sur-Armançon, il épouse le 24 février 1727 à 
Saint-Martin, Cyrette PARIS, veuve de Louys 
LASNIER qui décède avant 17771. Il décède à l'âge de 
75 ans, le 19 mai 1776 à Saint-Martin.  
La descendance du couple suit sous la lettre A. 
III – Edme Roch HUGOT, né en 1702. 
III – Jean HUGOT, né le 21 octobre 1703 à Saint-
Vinnemer, son parrain est Edme fils d’Edme PRIEUR 
commis au contrôle de Saint-Vinnemer et marraine 
Magdelaine HUGOT demeurant à Saint-Vinnemer. 
III – Anne HUGOT, née le 22 décembre 1704, elle 
épouse le 12 juin 1724 à Thorey, Nicolas LANIER âgé 
de 21 ans fils de feu Louis LASNIER marchand à Saint-
Martin et de Françoise PATENOTRE. Nicolas 
LASNIER est procureur fiscal de Saint-Martin (1727-
1732) fermier de l'Abbaye de Molosmes (1750-1758) 
lieutenant en la justice de Saint-Martin (1760-1779) 
lieutenant en la justice et prévôté de Commissey (1768) 
bourgeois (1789) il décède à Saint-Martin le 11 juillet 
1789 à l'âge de 86 ans. Anne HUGOT décède à Saint-
Martin le 2 vendémiaire de l'an III. 
III – Marguerite HUGOT , naît en 1705 ou 
1706. 
III – Marie Louise HUGOT, née en 1708. 
III – Suzanne HUGOT, née en 1709. 
III – Edme HUGOT, né en 1711.  
III – Léger HUGOT, né en 1715 il meurt jeune. 
III – Jacques HUGOT époux de Claudine BINOT, fille 
de Claude BINOT et de Anne CLOPIN, il se marie le 2 
juillet 1737 à Tanlay2. Il a un fils Jacques en juillet 
1738. Il décède en 1796. (ou décès le 7 germinal an VIII 
à l’âge de 91 ans). 
IV – Jacques HUGOT né en juillet 1738. 
IV –  Madeleine Claudine HUGOT, mariée le 19 
février 1770 à Tanlay avec Laurent HUGOT demeurant 
à Sennevoy, fils de Nicolas HUGOT et de Jeanne 
FERRAND. 
IV – Françoise Anne HUGOT, mariée le 3 février 
1777 à Tanlay avec Louis Théodore VAUDEAU, 
buraliste à Saint-Vinnemer fils de Louis VAUDEAU et 
de Suzanne HUGOT. 
 

                                                           
1 Table des mariages de Saint-Martin-sur-Armançon. 
2 Table des mariages de Tanlay. 

Descendance d’Edme François HUGOT et 
d’Elisabeth Victoire ALEXANDRE : 
IV – Edme Victor HUGOT  né le 23 juin 1729 a pour 
parrain Edme HUGOT  
IV – Marguerite Elisabeth HUGOT, née en 1730, qui 
épouse Charles LABOSSE. Elle est la marraine de 
Marguerite HUGOT ( ?). 
IV – Victoire Colombe HUGOT née en 1732. 
IV – Juste HUGOT né le 25 mai 1733 ; son parrain est 
Pierre HUGOT. Juste HUGOT laboureur, fermier à 
Turgy (10) en 17843, puis fermier de l'abbaye de 
Molosmes de 1784 à 1795. Il épouse en 1758 à Channes 
(10) Catherine COQUARD.Il décède à 68 ans le 18 
thermidor an IX. 
La descendance du couple suit sous le chiffre V . 
IV – Marie Thérèse HUGOT  née en 1734, 
son parrain est Jean BINOT, sa marraine 
Marie PRIEUR. Elle épouse le 6 février 1764 
Louis BEAU, âgé de 34 ans, veuf de 
Marguerite MOLARD, procureur de la prévôté 
de Chichée.  
IV – Edme Prudent HUGOT né en 1736, meurt jeune. 
IV – Marguerite Agnès HUGOT né le 29 juin 1737 a 
pour parrain Henry HUGOT âgé de 9 ans et pour 
marraine Marguerite Françoise sa sœur. 
IV – Jean HUGOT né en 1738, il meurt jeune. 
IV – Anne HUGOT né en 1740. 
IV – Marie HUGOT  née en 1741 elle a pour parrain 
Edme LASNIER, garçon de Saint-Martin et pour 
marraine Marguerite sa sœur. 
IV – Edmée Françoise HUGOT née le 4 octobre 1742 
elle meurt jeune. 
IV – Edme HUGOT né en mars 1744, il meurt tout 
jeune. 
IV – Edme François HUGOT né en octobre 1745, il 
meurt jeune. 
IV – Magdeleine HUGOT née en mai 1747, elle meurt 
jeune. 
IV – Edme Mammès HUGOT né en août 1748, il 
meurt jeune. 
IV – une fille HUGOT née en décembre 1749 décède le 
même jour. 
IV – Louis Edme François HUGOT né en mai 1751 a 
pour parrain Louis LASNIER et pour marraine Thérèse 
HUGOT. 
 
Descendance de Juste HUGOT et de Catherine 
COQUARD : 
V – Agnès Catherine HUGOT née en 1759. 
V – Anne Marie Thérèse HUGOT née le 13 mars 
1762, son parrain est Pierre LASNIER fils de Nicolas et 
sa marraine Marie Thérèse HUGOT sa tante. Elle 
épouse le 1 floréal de l'an III à Saint-Martin avec Louis 
Pierre HUGOT, âgé de 28 ans fils de Roch HUGOT 
cultivateur et de Françoise FORGEOT résidant à 
Commissey. 

                                                           
3  registre capitulaire de l'abbaye de Molosmes (A.D.Y. 
H 2099). 
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V – André Bernard Juste HUGOT né le 11 octobre 
1763 a pour parrain Bernard ALEXANDRE son grand 
oncle et pour marraine sa cousine Marie Anne 
HUGOT fille de Jacques HUGOT, fermier de 
l’abbaye de Molosmes. En 1795, il est chirurgien à 
Saint-Vinnemer. 
V – Edme Juste HUGOT né en 1765, il décède à 
deux ans en 1767. 
V – François Juste HUGOT, âgé de 28 ans en 1795, 
cultivateur à Saint-Martin. 
A 
Descendance de Pierre HUGOT et de Cyrette 
PARIS : 
IV – Pierre HUGOT, baptisé le 16 décembre 1727 à 
Saint-Martin son parrain est honorable homme Edme 
HUGOT, receveur de la baronnie de Thorey et sa 
marraine honnête femme Marguerite PARIS. Fermier 
de la ferme de Soulangis (1769-1771) laboureur à 
Commissey (1786-1791) il se marie le 12 juin 1756 à 
Tonnerre (Notre-Dame) avec Anne FORGEOT, fille 
de Toussaint FORGEOT, marchand, fermier de 
Soulangis et de Marguerite PETITJEAN. 
Les enfants du couple suivent sous le chiffre V . 
IV – Marie HUGOT , baptisée le 21 février 1730 à 
Saint-Martin son parrain est honnête garçon Pierre 
PRIEUR et sa marraine Marie fille de honorable 
homme Edme HUGOT, receveur général de la 
baronnie de Thorey. mariée à Saint-Martin avec Jean 
ROUSSEAU, âgé de 33 ans, maître tonnelier à 
Molosmes, veuf de Nicole MARQUANDIER. Jean 
ROUSSEAU est qualifié de fermier de la seigneurie 
de Molosmes en 1768. 
IV – Jean-Baptiste HUGOT, baptisé le 27 avril 1732 
à Saint-Martin, son parrain est honnête garçon Jean-
Baptiste, fils de honorable homme Edme HUGOT, 
receveur général de la baronnie de Thorey et sa 
marraine honnête fille Sirette, fille d’honorable 
homme Nicolas LASNIER l'aîné, marchand. 
IV – Marguerite HUGOT , baptisé le 20 juillet 1734 
à Saint-Martin, son parrain est Louys, fils d’honorable 
homme Nicolas LASNIER, buraliste et sa marraine 
Marguerite, fille de honorable homme François 
GUENIOT, laboureur. 
IV – Sirette HUGOT, baptisée le 18 juin 1737 à 
Saint-Martin son parrain est Louis LANIER son demi-
frère et sa marraine Marie HUGOT sa sœur. Elle 
épouse le 11 janvier 1773 à Saint-Martin Claude 
POITOU, âgé de 34 ans fils de feu Jacques POITOU 
vigneron et de Marguerite CHASSIN de Commissey. 
IV – Anne HUGOT, baptisée le 29 juin 1739 à Saint-
Martin, son parrain est Pierre HUGOT et sa marraine 
Marguerite HUGOT. Elle se marie le 27 janvier 1777 
à Saint-Martin avec Jean HUGOT, âgé de 34 ans 
serviteur domestique des Vénérables prieur et 
religieux de Quincy, fils de Jean HUGOT laboureur et 
de Marie ROUGEOT de la paroisse de Chaserey (10). 
Jean HUGOT est ensuite fermier du moulin Dumée et 
il réside dans la maison du jardinier proche de 
l'abbaye de Quincy, où il décède le 23 février 1781. Le 
4 juin 1781 à Commissey, Anne HUGOT épouse en 

secondes noces Edme FERRAND, fils de feu Jean 
FERRAND, laboureur et d’Edmée ALEPÉE de la 
paroisse de Thorey. 
IV – une fille en péril de mort baptisée le 29 juin 1739 
par la sage-femme, Françoise VAUDEAU. 
IV – Roch HUGOT, baptisé le 13 juillet 1741  à Saint-
Martin,  son parrain est Roch HUGOT marchand à 
Etourvy et sa marraine Marguerite fille de feu Edme 
HUGOT. Il est d’Arthe lorsqu’il épouse le 29 avril 1765 
Françoise FORGEOT, 23 ans, fille de feu Pierre 
FORGEOT et de Magdeleine COLLIN ; les témoins au 
mariage sont Edme François HUGOT et Nicolas 
LANIER, ses oncles. Il s’installe ensuite comme 
laboureur à Commissey. 
La descendance du couple suit sous la lettre B. 
IV – Edmée HUGOT, baptisée le 29 mars 1745 à 
Saint-Martin, son est parrain Nicolas, fils de Nicolas 
LANIER, fermier du seigneur de Saint-Martin et sa 
marraine Edmée, fille d’Edme PETIT, laboureur à 
Mélisey. Mariée le 27 janvier 1777 à Saint-Martin avec 
Jacques POITOU, âgé de 33 ans fils de défunt Jacques 
POITOU et de défunte Marguerite CHASSIN de la 
paroisse de Commissey. 
 
Descendance de Pierre HUGOT et de Anne 
FORGEOT : 
V – Anne HUGOT, décédée à l'âge de 27 ans le 18 mai 
1786 et inhumée le lendemain à Commissey. 
V – Ciré HUGOT , mariée à l'âge de 29 ans, le 9 mai 
1791 à Commissey avec Laurent LUCAS, manouvrier 
âgé de 29 ans fils de feu Louis LUCAS, manouvrier et 
de feu Anne HOUDOT, de la paroisse d'Argentenay. 
V – Pierre Edme HUGOT, décédé à l'âge de 24 ans, le 
17 décembre 1787 et inhumé le lendemain à 
Commissey. 
V – Magdelaine HUGOT, mariée le 5 février 1787 à 
Commissey avec Edme MÉNÉTRIER, cultivateur à 
Commissey fils de François MÉNÉTRIER, laboureur et 
de feu Charlotte DAUTUN. 
V – Françoise HUGOT, marraine en 1791. 
V – Marie HUGOT , décédée à l'âge de 4 ans le 1er avril 
1771 et inhumée dans l'église de Saint-Martin. 
V – Louis Sidoine HUGOT, âgé de 23 ans en l'an II, 
cultivateur à Commissey. 
B 
Descendance de Roch HUGOT et de Françoise 
FORGEOT : 
V – Louis Pierre HUGOT, né le 8 mars 1766 et baptisé 
le lendemain à Commissey, son parrain est Pierre 
FORGEOT, son oncle maternel, menuisier à Saint-
Vinnemer, fils de Pierre FORGEOT et de Magdeleine 
COLLIN et sa marraine Syrette HUGOT, sa tante 
paternelle. Cultivateur à Commissey, marié en l'an III 
avec Anne Marie Thérèse HUGOT, fille de Juste 
HUGOT et de Jeanne Catherine COQUARD. 
V – Magdeleine Françoise HUGOT, baptisée le 22 
décembre 1767 à Commissey a pour parrain Pierre, fils 
de Nicolas LASNIER demeurant à Saint-Martin et pour 
marraine: Magdeleine FORGEOT sa tante maternelle, 
demeurant chez le sieur COLLIN à Tanlay. 
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V – Edmée HUGOT, baptisée le 17 août 1770 à 
Commissey  son parrain est Jean-Baptiste, fils de feu 
Jean ROUSSEAU et de feu Marie Louise HUGOT et 
sa marraine Edmée, fille de Pierre HUGOT, 
demeurant à Saint-Martin. Elle décède le 14 juin 1791 
à Commissey. 
V – Jean-Baptiste HUGOT, né le 7 août 1772 
baptisé le lendemain à Commissey son parrain est 
Jean-Baptiste COLIN et sa marraine Charlotte 
VAUVILLIERS, tous deux demeurant à Tanlay. 
V – Jean Louis HUGOT, baptisé le 16 juillet 1776 à 
Commissey, son parrain est Jean- Baptiste Louis 
HUGOT, fermier à la ferme de Sebille, paroisse de 
Tanlay et sa marraine Marie LUCAS, femme de Pierre 
LASNIER, laboureur à Commissey. 
V – Pierre Roch HUGOT, baptisé le 3 août 1778 à 
Commissey son parrain est Pierre LAMBERT 
chirurgien juré à Commissey et sa marraine Reine 
FORGEOT sa tante maternelle, femme de Jean 
HUGUENIN, tonnelier à Tonnerre. Il épouse le 30 
avril 1804 à Villiers-Vineux Marie Madeleine 
HENRY, fille de feu Edme Laurent et de feue Marie 
Anne CORDIER 1. 
V – Marguerite HUGOT , baptisée le 9 janvier 1782 
à Commissey son parrain est Pierre fils de François 
VAUVILLIERS, maréchal à Tanlay et sa marraine 
Marguerite, fille de Pierre LAMBERT, chirurgien à 
Commissey. Elle décède le 10 juin 1786 et inhumée le 
lendemain à Commissey. 
C 
Enfants de Pierre HUGOT et de Marie LALOY : 
III – Pierre HUGOT, né en 1699 jumeau, décédé jeune. 
III – Henry HUGOT , né en 1699, son parrain est 
Henry LALOY, procureur fiscal à Thorey. Le 14 mars 
1726, il épouse Jeanne MANTELET, née le 4 mai 
1700 qui décède en 1780. Il décède le 14 avril 1737 et 
est inhumé dans la nef de l’église en présence de 
Didier DEMARS, Pierre HUGOT, son frère, Edme 
HUGOT, son cousin germain, Edme MANTELET, 
son oncle Sa femme se remarie en 1740 avec Michel 
LÉGER. 
La descendance du couple suit sous le chiffre IV . 
III – Marie Anne HUGOT , née le 31 octobre 1701 et 
baptisée le lendemain à Saint-Vinnemer, son parrain 
est Me Pierre VELUOT de Laignes, bourgeois de 
Paris, fils de Mr Pierre VELUOT, procureur fiscal de 
Saint-Vinnemer et sa damoiselle Anne HUGOT, 
femme de Mr Edme HUGOT, praticien à Saint-
Vinnemer. Elle se marierait en 1730 (1703 lapsus 
calami ?) avec François CHUCHU. 
III – Magdeleine HUGOT, née le 4 mars 1703, elle 
est baptisée le 7 mars par Henry LALOY, prêtre de 
Villiers-le-Bois, son parrain est Mr François 
VINCENT, bourgeois à Tonnerre et sa marraine 
Magdelaine PIOCHOT. Elle épouse en janvier 1729 
François Pierre de MARS, fils de François et de Reine 
LABOSSE. 
III – Angélique HUGOT, née en 1704. 
III – Anne HUGOT, née en 1707, décède jeune. 

                                                           
1 Table des mariages de Villiers-Vineux. 

III – Marie Anne HUGOT , née en 1708. 
III – Pierre HUGOT, né en 1710, son parrain est très 
digne prêtre monsieur Jean HUGOT, son oncle, 
vicaire de Villiers-les-Hauts. 
III – Jean HUGOT, né en 1713, mort jeune. 
III – Pierre HUGOT, né en 1715. Il se marie en 1751 
avec Françoise JÉRUSALEM. 
La descendance du couple suit sous la lettre E. 
III – Gabriel HUGOT , né en 1717, mort jeune. 
 
Descendance de Henry HUGOT et de Jeanne 
MANTELET : 
IV – Henry HUGOT  né le 14 juillet 1728, son 
parrain est Henry MARMIGNAT et sa marraine Marie 
Anne HUGOT. Il épouse Marie PIAT, de Moulins, 
née vers 1721 ; veuve, elle se remarie en 1762 avec 
Louis FORGEOT alors âgé de 41 ans. Marchand de 
bois, il décède en 1759. Pierre HUGOT, son oncle, est 
témoin au décès. 
La descendance du couple suit sous le chiffre V . 
 
Descendance d’Henry HUGOT et de Marie PIAT : 
V – Marie Marguerite Geneviève HUGOT, née en 
1751. Elle épouse en 1772 Juste FONDARD. 
V – Henry HUGOT , né en 1753. Il épouse en 1772 
Françoise FORGEOT, le mariage est célébré le même 
jour que celui de sa sœur. Il décède en décembre 
1785 ; Pierre HUGOT son grand oncle est témoin au 
décès. Sa descendance suit sous le chiffre VI . 
V – Juste Samuel HUGOT, né en 1755. Laboureur à 
Saint-Vinnemer, il s’associe à Jean-Baptiste 
FONDARD, pour prendre à bail les propriétés à Junay 
de Pierre BERBIS, chevalier seigneur des Maillis et 
de Junay, par acte du 20 novembre 1779 passé devant 
Emilian MARQUIS, notaire à Tanlay2. Il épouse en 
1777 Anne Brigitte FORGEOT. 
Sa descendance suit sous la lettre D. 
 
Descendance d’Henry HUGOT et de Françoise 
FORGEOT : 
VI – Marie François HUGOT née le 13 octobre 
1773, son parrain est Juste FONDARD, son oncle et 
sa marraine Marie PIAT, sa grand-mère ; elle épouse 
Bernard LABOSSE. 
VI – Henry Juste HUGOT, né en 1777. 
VI – Adélaïde HUGOT, née en 1780. 
VI – Victoire HUGOT , née en 1785. 
D 
Descendance de Juste Samuel HUGOT né en 1755 : 
VI – Pierre Juste François Xavier HUGOT , né le 2 
décembre 1782 (ou 1784). 
VI – Pierre Juste HUGOT, né le 10 mars 1787 à 
Junay, propriétaire à Epineuil, marié en premières 
noces avec Louise Joséphine LAFOSSE qui décède le 
15 mars 1815, marié en deuxièmes noces avec Marie 
Denise Nicolle BUZELIN qui décède à Épineuil le 22 
décembre 1851. Pierre Juste HUGOT épouse en 
 

                                                           
2 Isabelle MAILLARD : "Junay, un village qui n'avait pas 
encore d'histoire" - 1999 - page 76. 
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troisièmes noces le 30 mai 1852, à Épineuil, Anne 
Marie Scholastique TRANCHANT née le 17 
novembre 1810 à Épineuil et veuve d’Edme HÉLIE 
commissionnaire en vins. 
E 
Descendance de Pierre HUGOT et de Françoise 
JÉRUSALEM : 
IV – Pierre HUGOT dit le Pelé. Il épouse en 1787 
Françoise FORGEOT. 
Sa descendance suit sous le chiffre V . 

IV – Marie Angélique HUGOT née en 1763, elle 
épouse en mai 1793 Jean Pierre MILLION, né vers 
1761 notaire à Dannemoine, fils de Jean MILLON, 
recteur des écoles à Dannemoine. 
 
Descendance de Pierre HUGOT dit le Pelé : 
V – Marguerite HUGOT  qui épouse Benjamin 
FONDARD. Sa marraine fut Marguerite HUGOT 
épouse de Charles LABOSSE. 
 
 
 

 
Relevé à Treigny 

par André FOURNERAT - SGY n°1172 
 
L'an mil sept cent soixante et le dix neuf décembre a 
été inhumée [ le cimetière de Treigny (89)] décédée de 
la veille Jeanne ÉMERI native de Saint-Pierre de 
Genève munie des sacrements âgée d'environ soixante 
et seize ans épouse en dernière noce de Claude 
FAUVE en présence de son susdit mari lequel a signé 
et de Nicolas MOREAU lequel a déclaré ne savoir 
signer.  
 
L'an mil sept cent soixante et trois et le douze février a 
été inhumé dans le grand cimetière [de Treigny (89)]  
mort de la nuit précédente muni des sacrements 
Gabriel TOUBAR pauvre qui nous a dit être de la ville 
de Nîmes en Langdoc âgé d'environ quarante cinq ans 
en présence de Jean RAVIZÉ et de François 
GAUTHIER sonneur et de plusieurs autres qui ont dit 
ne savoir signer.  
 
 
L'an mil sept cent soixante et trois et le vingt quatre 
aoust a été inhumé dans le grand cimetière [de Treigny 
(89)] décédé de la veille muni des sacrements Antoine 
CHABASTE tailleur de profession âgé d'environ 
cinquante quatre ans, demeurant depuis quelque tems 
au Chesneau hameau de cette paroisse mais natif de 
Tregnia diocèse de Limoges, époux de Marie 
BOUCHARD en présence d'Antoine BOUCHARD et 
de Marie BELAND ses beau-frère et belle-s¦ur et de 
plusieurs autres qui ont déclaré ne savoir signer.  
 
 
L'an mil sept cent soixante huit et le quatorze avril a 
été inhumé [dans le cimetière de Treigny (89)], mort 
de la veille muni des sacrements et âgé d'environ 
cinquante et un ans Jean FRAZEY manœuvre 
originaire de la paroisse de Cussy en Morvan, époux 
de Françoise BARDEAU sa légitime épouse, en 
présence de Henry GUINAULT tisserand de Jean 
BILLOT sabotier et de plusieurs autres qui ont déclaré 
ne savoir signer, de ce requis.  

L'an mil sept cent soixante et dix et le trentième jour de 
janvier a été inhumé avec les cérémonies accoutumées 
dans le grand cimetière [de Treigny (89)] messire 
Charles Antoine DAMIOT écuyer sieur de la Grandière 
âgé d'environ soixante ans natif de la paroisse de Saint-
Vault la Longue diocèse de Coutance en Normandie, 
décédé de la veille muni des sacrements, époux de 
Marie BENOIT avec laquelle il avait été conjoint par le 
mariage en mil sept cent soixante et deux dans la 
paroisse de Saint-Nicolas de Curla (Cuvla ?) diocèse de 
Noyon ; présents à l'inhumation la ditte Marie BENOÎT 
sa femme, le sieur Pierre RAMEAU et Jean LORET 
son (neveu ?) lesquels ont signé avec nous, la ditte 
Marie BENOÎT ayant déclaré ne le scavoir.  
 
L'an mil sept cens soixante et dix et le vingtunième 
jour de mars a été inhumée dans le grand cimetière [de 
Treigny (89)] décédée de la veille munie des 
sacrements Marie BENOÎT âgée d'environ soixante 
ans épouse en dernières noces de messire Charles 
Antoine DAMIOT écuyer sieur de la Grandière avec 
lequel elle avait été mariée en mil sept cens soixante et 
deux dans la paroisse de Saint-Nicolas de Curla 
diocèse Noyon ; présents à l'inhumation le sieur Pierre 
RAMEAU, Marguerite GREGOIRE, Marie Anne et 
Marie LEFOUR (LESOUR ?) tous de cette paroisse 
qui ont déclaré ne scavoir signer sauf le soussigné.  
 
L'an mil sept cens soixante et dix et le douzième jour 
de décembre a été inhumé dans le grand cimetière [de 
Treigny (89)] décédé de la veille à Meugnes où il  était 
tombé malade en passant, Edme CARDAU man¦uvre 
muni des sacremens âgé d'environ soixante ans, qui se 
disait de la paroisse d'Argenou, fils de défunt Pierre 
CARDAU vivant man¦uvre de la ditte paroisse 
d'Argenou, et de défunte Marie BOURGEOIS en 
présence de Symphorien VINCENT laboureur à 
Meugnes d'Edme GRÉGOIRE man¦uvre et de 
plusieurs autres tous de cette paroisse  qui ont déclaré 
ne sçavoir signer. 
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Georges POUSSOT 
Joffrette ROBIN 

x 1939 Paris 18ème 

René POUSSOT 
Lucie FARGEOLS 
x 1906 Paris 18ème 

Joséphine MION 
Victor POUSSOT 
x 1874 Paris 17ème 

Alexandre MION 
Jeannette MOUCHENOTTE 

x av. 1842 

Edmée GROS 
Louis MION 

x 1801 Lucy-le-Bois 

Marie FRANÇOIS 
François GROS 

x 1764 Lucy-le-Bois 

Nicolas FRANÇOIS 
Jeanne CARILLON 
x 1728 Lucy-le-Bois 

Jean FRANÇOIS 
Françoise BOUCHER 
x 1696 Lucy-le-Bois 

Nicolas FRANÇOIS 
Françoise MITAINE  

x av. 1676 

Jean FRANÇOIS 
Sébastienne MENARD 

x 1626 Lucy-le-Bois (89) 

Nicolas FRANÇOIS x Alix FLIES x av. 1601 Halles (55) 

Jean FRANÇOIS 
Brigitte COLAS 

x av. 1668 

Jeanne FRANÇOIS 
François BONNARD 
x 1706 Lucy-le-Bois 

Edmée BONNARD 
René MICHELIN 

x 1730 Lucy-le-Bois 

Edme MICHELIN 
Barbe MICHAUT 

x 1799 Chevannes (89) 

Germain MICHELIN 
Louise RAGON 

x 1812 Pourrain (89) 

Madeleine MICHELIN 
Roger LE CLERCQ 
x 1947 Auxerre (89) 

Joseph MICHELIN 
Lucile BRISSON 

x 1922 Lindry 

Émile MICHELIN 
Blanche ARNOULT 

x 1900 Étais-la-Sauvin (89) 

Émile MICHELIN 
Alexandrine RAGON 

x 1871 Pourrain 

Jean-Baptiste MICHELIN 
Anne-Caroline ROCHETTE 

x 1847 Lindry (89) 

Nous sommes tous cousins 
par C. KNOCKAERT 

Marc POUSSOT 
Jacqueline VINCENT 

x 1969 Paris 18ème 

Pierre LE CLERCQ 
Rozalia KHAMITOVA  

x 2000 Auxerre 
S.G.Y. 32 

Aline POUSSOT 

S.G.Y. 933 
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Icaunais partis… en Côte d’Or 
Transmis par M. et Mme HELIOT - 14 Avenue Georges Digoy - 77500 - CHELLES  

membres du GERCO 
 
Décès le 02.02.1840 à Bard-lès-Epoisses (21) de 

François DROUHIN, né le 31.12.1779 à Vassy 
(89) époux de Mathie THENLOT. 

 
Époisses (21) : 
Mariage le 18.01.1724 de Jean ESTE, originaire de 

Montréal (89) avec Emilie GROSSETETE. 
Mariage le 11.09.1724 de Joseph CHENAL avec de 

Madeleine ANGELY, originaire d’Avallon (89). 
Mariage le 27.11.1724 de Jean FLAMAN , originaire 

de Cry (89) avec de Pierrette PATRIAT. 
Mariage le 14.09.1723 de Jean BERT avec de Marie 

GUERIN , originaire de Sainte Magnance (89). 
Mariage le 14.01.1721 d’Edme DORAND, originaire 

de Vignes (89) avec Jeanne RAMEAU. 
Mariage le 21.09.1717 de Claude TROUBLE, 

originaire de Noyers (89) avec de Françoise 
RASSE, originaire de Bierry (89). 

Mariage le 27.02.1713 d’Edme COTILLON , originaire 
de Guillon (89) avec de Symphorienne ANGELY. 

Mariage le 27.02.1713 de Maurice PHILIPPOT , 
originaire de Pizy (Comarin) (89) avec Aimée 
CUREAU. 

Mariage de Bénigne LOREAU, originaire de Sauvigny 
(89) avec de Jeanne REMOND. 

Mariage de Jeanne LEBLANC , originaire d’Avallon 
(89) avec de Gilles FERMÉ. 

Mariage de Barthélemy GODENAIRE avec Michelle 
LECOMTE , originaire de Marmeaux (89). 

Mariage le 16.11.1711 de Lazare ROBOT , originaire 
de Saint-Léger-de-Fourcheret (Rueer) (89) avec 
Jeanne GUILLEMOT. 

Mariage le 22.01.1707 de Pierre GUYOD avec 
Catherine LEJEUNE, originaire d’Avallon (89). 

Mariage le 27.01.1705 de Symphorien GODENAIRE 
avec Gabrielle LEBECQUE, originaire de 
Santigny (89). 

 
Mariage le 03.10.1876 à Epoisses (21) de François 

Victor BRESSEAU, originaire de Santigny (89) 
avec ( ). 

[Tranmis par Patricke PRIEUR - 4 allée de l’Escopette 
77186-NOISEL] 

 
Naissance le 15.05.1720 de Françoise et Jeanne BERT. 

Marraine Jeanne RAQUIN, originaire d’Avallon 
(89), femme d’Edme DAMIEN, marchand.  

Naissance le 01.12.11718 de Catherine PHILIPPOT. 
Marraine Catherine PHILIPOT, originaire de 
Perrigny-sous-Rougement (89), épouse de Pierre 
PETIT, laboureur.  

Naissance le 25.12.1717 de Claude LARCHE. 
Marraine : Marguerite BERT , originaire de 
Pizy (89), fille d’Edme, sergent de justice.  

Naissance le 14.11.1717 d’Emé BERT. Parrain : Emé 
DAMIEN , marchand, originaire d’Avallon (89). 

Naissance le 11.09.1705 d’Edme CESTRE. Parrain 
Edme LEAUTÉ, originaire de Vignes (89). 

Naissance le 17.05.1703 de LOMBARD Catherine, 
Françoise. Marraine : Catherine CORCINT, 
originaire d’Avallon (89), fille d’André, maître 
cordonnier.  

Naissance le 27.09.1701 de Jeanne ALLOUIS. 
Marraine Jeanne TRAVAUX, originaire de 
Santigny (89), fille de Claude, laboureur. 

Naissance le 14.07.1700 d’Etienne BOUGARE. 
Parrain : Etienne LOTIN , originaire d’Avallon 
(89) (Les Vaux ?), chirurgien.  

Naissance le 15.02.1686 de Jean NICAT. Parrain Jean 
SEURRE, originaire d’Angely (Les Buissons) (89). 

Naissance le 07.03.1686 de Françoise MAILLARD. 
Marraine : Françoise BOUVEREAU, originaire 
de Pisy (89) épouse de Claude MAILLARD. 

Naissance le 23.07.1686 de Pierre COEURDEROY. 
Marraine : RAM... (?) originaire de Cussy Les 
Forges (89) épouse de Claude MATHIEU, hoste.  

Naissance le 0306.1689 de Marie BERTHELOT. 
Marraine : Marie DROUHIN , originaire de 
Sainte Magnance (89), épouse de Claude 
BERTHELOT, marchand.  

Naissance le 11.10.1696 de Pierrette ANGELY. 
Marraine : Pierrette BOUGARRE, originaire 
d’Avallon (89) fille de Claude, avocat au 
parlement.  

Naissance le 04.12.1697 de Jean BOUVEROT. 
Parrain : Jean-Gaspard EMPEREUR, originaire 
d’Avallon (89), marchand. 

Naissance le 25.01.1699 de François MONIN. 
Marraine : Claudine LAUREAU , originaire de 
Chevannes, fille de Jean, marchand.  

Naissance le 27.04.1681 de Jeanne THOLLARD. 
Marraine : Jeanne SEGUENOT, originaire 
d’Avallon (89), fille de Claude SEGUENOT, 
avocat. 

Naissance le 26.08.1680 d’Anne BILLOT, fille de 
Noël, tixier en toile, et Anne BAILLY , originaires 
de Pontaubert (89).  

 
Décès le 02.08.1688 de Jean ROBOT, fils de Pierre + 

et Jeanne GOULLEY, originaires de Sainte 
Magnance (89). 

Décès le 12.11.1693 de Bénigne GUENIN. Gendre du 
défunt : Jean PINOT, marchand, originaire de 
Guillon (89). 

Décès le 17.11.1682 ) d’Anne PIZOT, originaire 
d’Avallon (89), épouse d’Hélie THOUSARD, 
bourgeois. 

Décès le 20.07.1668 d’Anne GARNIER, originaire 
d’Etaules (89), fille naturelle de Claude 
GARNIER, laboureur de la terre d’Etaules et de 
Françoise GAIRAIRE. 

(suite dans un prochain numéro) 
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Situation délicate 
Reçu d’André Fournerat  <afournerat@easynet.fr> - S.G.Y. 1172 

 
Remontant le fil de mes ancêtres à Treigny, je suis arrivé sur le cas de Symphorien GUILLOTON ayant des 
enfants avec trois « Jeanne » différentes (Jeanne TILLIER, Jeanne THOMAS et Jeanne MATHIEU) chacun de 
ces couples donnant un rameau à mon arbre.  
Les trois mariages d'enfants de Symphorien GUILLOTON parmi les cinq mariages célébrés le 5 février 1652, 
donnent : 
Premier mariage : Toussaint « fils de Symphorien GUILLOTON et Jeanne TILLIER » 
Second mariage : Edmée « fille desdits feu Symphorien GUILLOTON et Jeanne THOMAS » 
Quatrième mariage : Adrianne « fille des susdits Symphorien GUILLOTON et Jeanne MATHIEU ». 
Je me trouve donc à la tête de trois Symphorien différents, ou à tout le moins, de remariages du même. 
Recherchant les enfants de Symphorien GUILLOTON, je trouve : 

° 12-05-1618 Toussaint « fils de Phorien GUILLOTON et Jehanne TILLIER » 
° 04-02-1620 Louy « fils Phorien et Jehanne TILLIER » 
° 04-03-1623 Adrianne « fille Phorien et Jehanne TILLIER » 
° 08-04-1626 Edme « fils Symphorien et Jehanne TILLIER » 
° 29-09-1629 Catherine « fille Symphorien et Jehanne TILLIER » 
° 12-06-1632 Edmée « fille Symphorien et Jehanne TILLIER » 
° 01-02-1635 Charles « fils Symphorien et Jehanne THILIER » 
° 13-07-1638 Anne « fille Symphorien et Jehanne TILLIER » 

Aux obsèques d'Edmée le 19-06-1669 est présent « Toussaint GUILLOTON, son frère » 
À celles d'Adrienne le 24-02-1675 est présent « Toussaint GUILLOTON, laboureur, son frère » 
De plus, pendant toute cette période, aucune autre trace d'épouse de Symphorien GUILLOTON, autre que 
Jeanne TILLIER. 
J'en ai donc déduit que, pour une raison inexpliquée, le curé de Treigny a inventé deux autres épouses au brave 
Symphorien GUILLOTON. Dès lors il ne me restait plus qu'à « éxécuter » Jeanne THOMAS et Jeanne 
MATHIEU, au moins dans mon arbre, où elles n'étaient associées à personne d'autre. 
Se trouvera-t-il quelqu'un ayant les même personnes dans son ascendance, en mesure de me dire si ce choix 
réducteur est cohérent ? 
Par avance, je le remercie.  
 

Ligne agnatique d’une famille Bourguignonne : VIAULT 
Texte relevé dans la revue Généalogie en Bourgogne n° 23 – Avril 2001, 

  émis par Madame Suzanne BRESSON, 51 rue Raspail, 94700 Maisons-Alfort 
 
VIAULT  Jean, marié à Gabrielle ? 
 
VIAULT  Edme, né à Saint-Florentin (89) le 13 
octobre 1594, marié à Saint-Florentin (89) le 19 avril 
1618 avec Jeanne GASTELIER, décédé à Saint-
Florentin (89) le 12 janvier 1680. 
 
VIAULT  Nicolas, né à Saint-Florentin (89) le 6 
décembre 1624, marié à Saint-Florentin le 28 janvier 
1652 avec Anne VIOLETTE, née à Saint-Florentin 
(89) le 10 mars 1629, décédée le 27 novembre 1686, 
décédé à Saint-Florentin (89) le 11 novembre 1680. 
 
VIAULT  Edme, marié à Saint-Florentin (89) le 29 
avril 1681 avec Marie LABELLE, née à Champlost 
(89) le 23 mars 1662, décédée à Saint-Florentin (89) le 
18 novembre 1687. 
 
VIAULT  Nicolas, marié à Saint-Florentin (89) le 27 
novembre 1708 avec Anne MIGNOT. 
 
VIAULT  Edme, marié à Saint-Florentin (89) le 25 
janvier 1758 avec Marie MOREAU, décédée avant 
1767 

VIAULT  Jean-Edme, né vers 1761, marié à Saint-
Florentin (89) le 27 janvier 1789 avec Angélique 
BOUCHERON, décédée le 28 avril 1808. 
 
VIAULT  Alexandre, né à Saint-Florentin (89) le 2 
février 1801, décédé à Saint-Florentin le 12 août 1889, 
marié à Saint-Florentin le 18 septembre 1823 avec 
Louise MEUSNIER, née à Saint-Florentin (89) le 26 mai 
1804, décédée à Saint-Florentin le 1er avril 1853. 
 
VIAULT  Alphonse, né à Saint-Florentin (89) le 22 
février 1831, décédé à Saint-Florentin (89) le 15 avril 
1898, marié à Saint-Florentin (89) le 19 octobre 1853 
avec Constance LEGER, née à Vireaux (89) le 2 juin 
1836, décédée à Saint-Florentin (89) le 27 juin 1914. 
 
VIAULT  Amédée, né à Saint-Florentin (89) le 26 juin 
1855, décédé à La Chapelle-Saint-Mermin (45) le 30 
mars 1921, marié à Saint-Florentin (89) le 18 mai 
1881 avec Louise PHILIPPOT, née à Maisons-Alfort 
(94) le 1er mars 1864, décédée en 1955. 
 
VIAULT  Marthe, née à Villeneuve-sur-Yonne (89) le 
8 octobre 1888, mariée en 1911 avec Léon MAUGER, 
décédée en 1979. 
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La Revue des Revues 
par Sylvie LAJON 

 
E 105 Généalogie en Bourgogne n° 22 – Janvier 2001 
- Des Familles Nivernaises aux Indes Françaises 
- Les Richesses de la sous-série 1J aux archives 

départementales de l’Yonne 
E 105 Généalogie en Bourgogne n° 23 – Avril 2001 
- La Sous-série 1J aux AD de l’Yonne, 2ème partie 
- Originaires de Bourgogne à la Réunion 
- Lignes agnatiques de familles de Bourgogne 
- Avoir un ancêtre parti hors de France 
E 105 Généalogie en Bourgogne n° 24 – Juillet 2001 
- La Série 1J aux AD de l’Yonne 
- Les Députés du second Empire bourguignons,  

2ème partie, la Saône-et-Loire 
- Avoir un ancêtre médaillé à Sainte-Hélène,  

1er partie : Côte d’Or  
E 14 Généalogie Magazine n° 200 – Janvier 2001 
- Internet actualités : Que valent les sites des 

archives et des bibliothèques ? 
E 14 Généalogie Magazine n° 201 – Février 2001 
- Internet : les chercheurs d’héritiers 
- Les Inventaires après décès 
- La Seigneurie sous l’ancien régime 
E 20 Nord Généalogie, n° 168 – 2001/1 
- Où trouver les informations relatives aux 

militaires et civils décédés en temps de guerre 

 
E 102 Cercle Généalogique : La Poste – France 
Télécom n° 86 – 2001/1 
- Mariage de 6 000 militaires 
E 62 Pays de Bourgogne n° 191 – Avril 2001 
- Jules Roy, un rebelle à Vézelay 
- À quel saint se vouer ? 
E 85 Aube Généalogie n° 17 – 1er trimestre 2001 
- Les Médaillés de Sainte-Hélène 
E 85 Aube Généalogie n° 18 – 2ème trimestre 2001 
- Les Mariages des militaires dotés par l’Empereur 
- Les Médaillés de Sainte Hélène 
- L’Industrie du fer en pays d’Othe médiéval 
E 42 Cercle Généalogique de Languedoc n°91 – 
Avril/Juin 2001 
- Quelques adresses Internet bien utiles 
E 06 Cercle Généalogique Nivernais Morvan, 
B.L.A.N.C C.A.S.S.I.S n° 83 – 2ème trimestre 2001 
- Les Notaires d’Auxerre 
- Une Histoire à la nœud 
E 109 L’écho du Gerco n° 42 – Janvier/Mars 2001 
- Un « honorable » bourguignon à Coulommiers 
- Le Compagnonnage en Côte d’Or (1er partie) 

 
Nouveaux adhérents (suite de Généa89 n°90) 

1363 Mme PERCHERON Jacqueline 20 Les Puits 89100 - PARON 
1364 M. PICARAT Jean Albert 3, Quai de la République 89140 - PONT-SUR-YONNE  
1365 M.& Mme COURIEUX Reynald 231, Route des Camoins 13011 - MARSEILLE 
1366 M.& Mme LAFOREST Claude 44, Av. du Gal de Gaulle 89500 - VILLENEUVE-SUR-YONNE 
1367 Mme DELL'AGNOLA Marie-Odile 54, Av. Faidherbe 92600 - ASNIÈRES 
1368 Mme RINAUDO Catherine 5, Rue Louis Braille 83170 - BRIGNOLES 
1369 M. BRÉON Hubert 210, Rue de Vaugirard 75015 - PARIS  
1370 Mme THIERRY Jocelyne 10, Rue des Andains 77380 - COMBS-LA-VILLE 
1371 Mme SORIN Gisèle 13 bis, Rue de Paris 89530 - SAINT-BRIS-LE-VINEUX 
1372 M. FOURREY Michel 4, Rue de Chantemerle 89360 - BUTTEAUX  
1373 M. RENONCIAT Lilian 56, Bd Montparnasse 75015 - PARIS 
1374 Mme AVON Nicole Hameau de Chazelles 13370 - MAILLEMORT 
1375 M. & Mme MARICHAL Claude 19, Rue des Vignes 89000 - SAINT-GEORGES-SUR-B. 
1376 Mle DEBAY Michèle 1, Villa Victor-Hugo 75116 - PARIS 
1377 M. LECHANTEUX Daniel 8, Avenue de la Marguerite 78110 - LE VÉSINET 
1378 Mme GUIOT Nicole 10, Rue Louis Dupré 94100 - ST-MAUR 
1380 Mme PROT Hélène 14, Rue Blériot 77178 - SAINT PATHUS  
1381 Mme HEURLEY Thérèse 4, route de Lucy-le-Bois 89200 - PROVENCY 
1382 M. DEMANGE Pierre 14, Rue Beethoven 25200 - MONTBÉLIARD  
1383 Mme DUMONT Dominique 5, Grande Rue 89400 - BASSOU 
1384 M. GOUREAU Philippe 4, Rue des Bas Fonceaux 78910 - TACOIGNIÈRES  
1385 M. PASQUANI Bernard 23, Rue du Moulinet 78610 - LE PERRAY-EN-YVELINES  
1386 Mme PAUL Claudette 23, Rue de Pierrefonds 60200 - COMPIEGNE 
1387 Mme GOST Paulette 14, chemin de la Croix Rouge 91590 - MONDEVILLE 
1388 M. MOREAU Bernard 28, Rue du Télégraphe 21310 - BELLENEUVE  
1389 M. GEZU Joffre 21, square Alain Fournier 91250 - ST-GERMAIN-LÈS-CORBEIL 
1390 Mme LEGRAND Sylviane 2, route de Vauchonvilliers 10140 - JESSAINS 
1391 Mme GAZZINO Geneviève Lei Fourmigo 3 83330 - LE BEAUSSET 
1392 M. DELANGRE Fabrice 29, Rue de la Petite Saussaie 94400 – VITRY-SUR-SEINE 
 



 
Rubriques : 
 
 
♦ Au hasard des registres (A Fournerat) ....................................................... 91 
♦ Courrier des lecteurs .................................................................................. 94 
♦ Editorial ...................................................................................................... 81 
♦ Enfants de la Révolution ........................................................................... 95 
♦ Icaunais de Côte d’Or (M & Mme Héliot)................................................. 93 
♦ La famille Gagneau (G Bougault, B Carcel, R Timon) ..................... 82 à 85 
♦ La famille Hugot (J Bernot) ............................................................... 86 à 91 
♦ La revue des Revues (S Lajon) .................................................................. 96 
♦ Lignées agnatique : les Viault de Saint-Florentin...................................... 94 
♦ Nous sommes tous cousins (C. Knockaert) ............................................... 92 
♦ Nouveauté : Merry-la-Vallée an 2000 ....................................................... 85 
♦ Nouveaux adhérents .................................................................................. 96 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En couverture :  Charbuy  - Eglise paroissiale Saint Médard 
 
Plan rectangulaire se rétrécissant du côté nord. 
Longueur : 32m , largeur aux nefs : l4,70 m , hauteur de la voûte : 12m. 
Portail style ogival XVIe siècle passablement orné sur le galbe du pignon de griffons et d’expansions végétales ; 
à droite, une petite porte du même style. Tour de construction grossière à droite du portail. 
À l’intérieur, trois nefs de trois travées à ogives flamboyantes, voûtées en pierres ; à droite, un bas-côté de même 
style dans la première travée et Renaissance dans le reste. Piliers de la nef ronds et massifs ;voûte reconstruite en 
1743. 

SENS - 25 novembre 2001 
de 10 h à 17 heures 

 

ASSEMBLÉE d’AUTOMNEASSEMBLÉE d’AUTOMNEASSEMBLÉE d’AUTOMNEASSEMBLÉE d’AUTOMNE    
 

Ateliers Généalogiques 
 

Voir feuille d’inscription jointe au présent bulletin. 


